



Krajský úřad
Jihočeský kraj

Odbor právní a krajský živnostenský úřad
Oddělení správní



KUCBX01I5KKG

Naše č. j.: KUJCK 88416/2025
Sp. Zn.: OLVV-správ. 30769/2020/lusk SO
Vyřizuje: Ing. Eva Pešková
Telefon: 386720167
E-mail: peskova2@kraj-jihocesky.cz
Datum: 24. 7. 2025

PROTOKOL O KONTROLE A SCHVÁLENÍ 5. PRŮBĚŽNÉHO VYÚČTOVÁNÍ VEŘEJNÉ SBÍRKY

Kontrolní orgán:	Krajský úřad Jihočeského kraje Odbor právní a krajský živnostenský úřad
Označení ust. právního předpisu vymezujícího pravomoc Krajského úřadu k výkonu kontroly:	§ 1 zákona č. 255/2012, Sb., o kontrole (kontrolní řád), § 24 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb. o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VS“)
Kontrolovaná osoba:	KreBul, o.p.s. se sídlem Zlatá stezka 145, 383 01 Prachovice, IČO 285 53 268
Přizvaná osoba:	---
Předmět kontroly:	Výkon přenesené působnosti na úseku veřejných sbírek Dodržování zákona o VS
Datum a čas kontroly:	24. 7. 2025 – distanční kontrola
Kontrolované období:	08/2024 – 06/2025
První kontrolní úkon a datum jeho provedení:	Doručení oznámení o zahájení kontroly včetně pověření ke kontrole dne 10. 7. 2025 (doručeno prostřednictvím datové schránky)
Poslední kontrolní úkon a datum jeho provedení:	Dokončení vyhodnocení zaslaných podkladů dne 24. 7. 2025
Kontrolní skupina ve složení:	Ing. Eva Pešková
Pověření č.:	448/2025/OPZU/VS
Počet stran protokolu:	4
Počet příloh:	0
Počet stejnopisů:	stejnopis č. 1 <i>Krajský úřad</i> stejnopis č. 2 <i>KreBul, o.p.s.</i>

1. Úvod

Podle ust. § 24 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů provádí příslušný krajský úřad každoročně kontrolu průběžného vyúčtování sbírky. Veřejná sbírka osvědčená Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 26. 2. 2020 pod č.j. KUJCK 30771/2020 společnosti KreBul, o.p.s., se sídlem Zlatá stezka 145, IČ 285 53 268 na spolufinancování veřejně prospěšných aktivit společnosti KreBul, o.p.s. v oblasti poradenství, vzděláváním využití volného času, pořádání kulturních a společenských akcí, pořízení vybavení se uskutečňuje na zvl. účet č. 287392928/0300 založený u ČSOB, pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek a prostřednictvím portálu darujme.cz od 1. 3. 2020 na dobu neurčitou na území Jihočeského kraje.

2. Zahájení kontroly

Kontrola byla zahájena doručením oznámení o zahájení kontroly včetně pověření ke kontrole dne 10. 7. 2025. Kontrola 5. průběžného vyúčtování byla provedena distančně dne 24. 7. 2025 na základě zaslaných dokladů na Krajském úřadě Jihočeského kraje. Doklady byly doručeny prostřednictvím datové schránky dne 21. 7. 2025.

3. Kontrolní zjištění

Bankovní účet

měsíc	dary	prodej předmětů a vstupenek	čerpání	zůstatek
Zůstatek k 31. 7. 2024	-	-	-	164 147,49 Kč
VIII.24	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	164 147,49 Kč
IX.24	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	164 147,49 Kč
X.24	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	164 147,49 Kč
XI.24	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	164 147,49 Kč
XII.24	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	164 147,49 Kč
I.25	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	164 147,49 Kč
II.25	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	164 147,49 Kč
III.25	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	164 147,49 Kč
IV.25	2 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	166 147,49 Kč
V.25	0,00 Kč	41 215,00 Kč	0,00 Kč	207 362,49 Kč
VI.25	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	207 362,49 Kč
	2 000,00 Kč	41 215,00 Kč	0,00 Kč	

Hrubý výtěžek sbírky:

43 215,00 Kč

Náklady sbírky:

0,00 Kč

Čistý výtěžek sbírky:

43 215,00 Kč

Pokladnička

V kontrolovaném období nebyla pokladnička rozpečetěna.

Prodejem vstupenek z plesu (z roku 2025) – získáno 23 500 Kč. Tato částka byla vložena na sbírkový účet dne 27. 5. 2025. Celkem bylo vydáno 180 vstupenek, z toho prodáno 156 vstupenek po 150 Kč, tj. celkový výtěžek z prodeje vstupenek činil 23 400 Kč + zapláceno navíc 100 Kč → celkový výtěžek činil 23 500 Kč.

Prodejem předmětů – získáno 17 715 Kč. Tato částka byla vložena na sbírkový účet dne 27. 5. 2025.

Prodáno bylo:

Předložky do koupelny	150 Kč/ks	5 ks	750 Kč
Šály	150 Kč/ks	10 ks	1 500 Kč
Šály (menší)	100 Kč/ks	4 ks	400 Kč
Svíčky (včelí vosk)	35 Kč/ks	57 ks	1 995 Kč
Hvězdičky, malé svíčky, včelí vosk	20 Kč/ks	33 ks	660 Kč
Svíčky barevné	20 Kč/ks	37 ks	740 Kč
Koupelnové soli	20 Kč/ks	18 ks	360 Kč
Bylinkové pytlíčky	40 Kč/ks	13 ks	520 Kč
Perníčky	25 Kč/ks	5 ks	125 Kč
Mandaly	70 Kč/ks	3 ks	210 Kč
Levandule	25 Kč/ks	11 ks	275 Kč
Mýdla (peřička)	25 Kč/ks	132 ks	3 300 Kč
Mýdla menší	20 Kč/ks	76 ks	1 520 Kč
Háčkovaná zvířátka	80 Kč/ks	6 ks	480 Kč
Pletená zvířátka	100 Kč/ks	8 ks	800 Kč
Koření	25 Kč/ks	12 ks	300 Kč
Srdíčka	35 Kč/ks	16 ks	560 Kč
Hadrové tašky	30 Kč/ks	28 ks	840 Kč
Nahřívací polštářky	70 Kč/ks	5 ks	350 Kč
Hadrové pytlíčky	35 Kč/ks	58 ks	2 030 Kč
Celkem			17 715 Kč
Celkem za prodej výrobků			17 715 Kč

Čerpání sbírky

Ve sledovaném období nebyla sbírka čerpána.

Rekapitulace

Dary na účet celkem	2 000,00 Kč
Pokladnička	0,00 Kč
Prodej předmětů a vstupenek	41 215,00 Kč
Úroky	0,00 Kč
Hrubý výtěžek sbírky	43 215,00 Kč
Poplatky za vedení bankovního účtu	0,00 Kč
Čistý výtěžek sbírky	43 215,00 Kč
Čerpání – LED osv.	0,00 Kč
Zůstatek z min. období	+ 164 147,49 Kč
Zůstatek	207 362,49 Kč

4. Ukončení kontroly

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení a kontrola podkladů předložených kontrolovanou osobou, které bylo dokončeno dne 24. 7. 2025.

5. Závěr

Provedenou kontrolou ve vyúčtování této sbírky nebylo zjištěno porušení zákona. Podklady k provedení kontroly a schválení celkového průběžného vyúčtování veřejné sbírky byly předloženy v zákonné lhůtě dle ust. § 24 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách. Veřejná sbírka probíhá v souladu s platnou právní úpravou. Finanční prostředky nebyly v kontrolovaném období čerpány. Zůstatek na zvláštním bankovním účtu ke

dni 30. 6. 2025 činil částku ve výši 207 362,49 Kč. Náklady veřejné sbírky nebyly ve sledovaném období uplatněny. Provedenou kontrolou bylo schváleno průběžné vyúčtování veřejné sbírky.

6. Přílohy

Bez příloh.

Poučení: Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může dle § 13 kontrolního řádu podat KreBul o.p.s. jako kontrolovaná osoba do 15 dnů od doručení tohoto protokolu o kontrole písemné a zdůvodněné námitky na adresu Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor právní a krajský živnostenský úřad, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice.

Datum vyhotovení protokolu: 24. 7. 2025

Kontrolu provedla: Ing. Eva Pešková
agenda veřejných sbírek
(*podepsáno elektronicky*)